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Nr 366.

Godkänd av första kammaren den 12 juni 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 12 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj ris pro
position angående larn till Luossavaara-Kiirunavaara aktie
bolag m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 175.)

Till Konungen.

1 propositionen nr 138 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 23 februari 1945, föreslagit 
riksdagen att dels bevilja LKAB ett lån å 7 500 000 kronor på de villkor som 
i statsrådsprotokollet angivits, dels å tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1944/45 under Ponden för låneunderstöd till Lån till Luossavaara-Kiiruna
vaara aktiebolag anvisa ett investeringsanslag av 7 500 000 kronor, dels slutligen 
bemyndiga Kungl. Maj :t att med LKAB träffa överenskommelse örn jämk
ning av gällande regler för fraktsättningen vid malmtransporter i enlighet med 
vad i statsrådsprotokollet förordats.

Förevarande proposition har tillkommit på grund av de svårigheter att be
reda arbete, som uppstått i samband med malmexportens upphörande på hösten 
1944. Riksdagen vill medgiva, att det för finansiering av gråbergsbrytning 
avsedda räntefria lånet å 7,5 miljoner kronor beviljas Luossavaarabolaget, och 
riksdagen har, i likhet med departementschefen, ej velat motsätta sig kreditfi
nansiering av gråbergsbrytningen redan från och med den 1 oktober 1944. 
Jämväl den av liknande skäl betingade jämkningen i normerna för fraktsätt
ningen vid malmtransporter liksom det föreslagna sättet för bokföringen av 
kostnaderna för gråbergsbrytningen godkännas av riksdagen.

Med åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen, 
med bifall till förevarande proposition, dels beviljat LKAB ett lån å 7 500 000 
kronor på de villkor som i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 23 
februari 1945 angivits, dels till Lån till Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag å 
tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 under fonden för låneuni- 
derstöd anvisat ett investeringsanslag av 7 500 000 kronor, dels ock bemyndigat 
Kungl. Maj :t att med LKAB träffa överenskommelse om jämkning av gällande 
regler för fraktsättningen vid malmtransporter i enlighet med vad i statsråds
protokollet förordats.

Stockholm den 12 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.


